
 
 

Mgr. Pavlína Gardianová se narodila v roce 1968 v 
Jičíně. Je absolventkou  Střední školy umělecko-
řemeslných prací v Praze, Teologické fakulty Univerzity 
Palackého v Olomouci a Rudolfinské akademie v Praze. 
V letech 1997 až 2000 žila a tvořila v Holandsku. Její 
osobní i tvůrčí život je ovšem trvale spjat s krajem, ve 
kterém vyrůstala, s oblastí, jež se nazývá Český ráj. Zde 
žije a tvoří  v současnosti.      
 
Motto umělkyně zní: 
       „Bez tvorby a lásky by byl pro mne život omylem." 
  
Pravidelným návštěvníkům galerie nemusím Pavlínu 
podrobně představovat, Vystavovala u nás již třikrát. Její 
výstava na přelomu let 2011 / 2012 zahajovala činnost 
galerie Suterén. Naposledy jsme se s ní setkali v roce 
2016. Čas neuvěřitelně utíká. Pavlínu máme zapsanou 
zejména jejím osobitým ztvárněním žen a ženského těla. 
Bylo to autorčino nosné téma. Samozřejmě se nevyhýbala 
ani jiným námětům, ale vždy se ráda vracela k zachycení 
tajů a výjimečností ženského těla. Bude určitě zajímavé 
zjistit, kam se Pavlína posunula jako osobnost a umělkyně. 
Určitě tím nemyslím pouze změnu barvy vlasů. Pokud to 
spolu se mnou chcete zjistit, přijměte pozvání na zahájení  
výstavy, které se bude konat dne 25.4.2025 od 18.00.  
 
                                Jste srdečně zváni. 
 
 

PAVLÍNA 
GARDIANOVÁ 


